
貸　借　対　照　表
平成28年3月31日　現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産
現金 3,398,796 495,936 2,902,860
当座預金 47,851,334 35,592,567 12,258,767
普通預金 53,963,770 13,440,531 40,523,239
未収入金 179,206,640 128,595,776 50,610,864
貯蔵品 4,200 4,200 0
前払費用 32,836,543 3,327,879 29,508,664
立替金 103,348 2,702,855 -2,599,507
仮払金 538,795 660,917 -122,122

流動資産合計 317,903,426 184,820,661 133,082,765

　２．固定資産
　（1）基本財産

財団基金有価証券 449,206,029 476,933,403 -27,727,374
財団基金当座預金 28,000,000 0 28,000,000
財団基金定期預金 22,000,000 22,000,000 0
財団基金普通預金 793,971 1,066,597 -272,626

基本財産合計 500,000,000 500,000,000 0
　（2）特定資産

退職給与引当預金 48,315,756 61,010,075 -12,694,319
メダル獲得者報奨金積立預金 0 20,200,000 -20,200,000
所属母体研修補助金積立預金 0 2,760,888 -2,760,888
国内大会強化基金積立 0 25,000,000 -25,000,000
国際大会準備基金積立 0 50,042,572 -50,042,572
組織強化対策基金積立 0 50,000,000 -50,000,000
NTC活動基金積立 0 50,043,741 -50,043,741
90周年・100周年事業準備基金積立 100,000,000 100,000,000 0

特定資産合計 148,315,756 359,057,276 -210,741,520
　（3）その他固定資産

什器備品 381,240 381,240 0
減価償却累計額 -166,792 -71,482 -95,310
リース資産（有形） 13,918,459 13,711,740 206,719
リース資産減価償却累計額 -6,330,531 -7,984,540 1,654,009
リース資産（無形） 34,315,836 15,456,474 18,859,362
敷金 3,716,900 3,716,900 0
長期前払費用 2,090,665 751,854 1,338,811

その他固定資産合計 47,925,777 25,962,186 21,963,591
固定資産合計 696,241,533 885,019,462 -188,777,929
資産合計 1,014,144,959 1,069,840,123 -55,695,164

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債
未払金 110,144,741 37,091,832 73,052,909
未払消費税等 0 4,497,700 -4,497,700
前受金 1,678,800 1,487,000 191,800
預り金 2,081,652 1,952,360 129,292
仮受金 821,630 1,464,320 -642,690
リース債務 14,024,377 7,736,998 6,287,379

流動負債合計 128,751,200 54,230,210 74,520,990

　２．固定負債
退職給付引当金 48,315,756 61,010,075 -12,694,319
長期未払金 2,412,242 2,510,742 -98,500
リース債務 30,632,937 14,669,361 15,963,576

固定負債合計 81,360,935 78,190,178 3,170,757
負債合計 210,112,135 132,420,388 77,691,747

Ⅲ　正味財産の部

　１．一般正味財産 804,032,824 937,419,735 -133,386,911
（うち基本財産への充当額） （ 500,000,000 ） （ 500,000,000 ） （ 0 ）
（うち特定資産への充当額） （ 100,000,000 ） （ 298,047,201 ） （ -198,047,201 ）

正味財産合計 804,032,824 937,419,735 -133,386,911
負債及び正味財産合計 1,014,144,959 1,069,840,123 -55,695,164



貸借対照表内訳表
平成28年3月31日　現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産
現金 3,398,796 0 3,398,796
当座預金 41,374,484 6,476,850 47,851,334
普通預金 53,963,770 0 53,963,770
未収入金 179,206,640 0 179,206,640
貯蔵品 4,200 0 4,200
前払費用 32,836,543 0 32,836,543
立替金 103,348 0 103,348
仮払金 538,795 0 538,795

流動資産合計 311,426,576 6,476,850 0 317,903,426

　２．固定資産
　（1）基本財産

財団基金有価証券 449,206,029 0 449,206,029
財団基金当座預金 28,000,000 0 28,000,000
財団基金定期預金 22,000,000 0 22,000,000
財団基金普通預金 793,971 0 793,971

基本財産合計 500,000,000 0 0 500,000,000
　（2）特定資産

退職給与引当預金 35,753,659 12,562,097 48,315,756
90周年・100周年事業準備基金積立 100,000,000 0 100,000,000

特定資産合計 135,753,659 12,562,097 0 148,315,756
　（3）その他固定資産

什器備品 381,240 0 381,240
減価償却累計額 -166,792 0 -166,792
リース資産（有形） 10,299,660 3,618,799 13,918,459
リース資産減価償却累計額 -4,684,593 -1,645,938 -6,330,531
リース資産（無形） 34,293,094 22,742 34,315,836
敷金 3,716,900 0 3,716,900
長期前払費用 2,006,080 84,585 2,090,665

その他固定資産合計 45,845,589 2,080,188 0 47,925,777
固定資産合計 681,599,248 14,642,285 0 696,241,533
資産合計 993,025,824 21,119,135 0 1,014,144,959

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債
未払金 110,144,741 0 110,144,741
前受金 1,678,800 0 1,678,800
預り金 2,081,652 0 2,081,652
仮受金 821,630 0 821,630
リース債務 13,157,810 866,567 14,024,377

流動負債合計 127,884,633 866,567 0 128,751,200

　２．固定負債
退職給付引当金 35,753,659 12,562,097 48,315,756
長期未払金 2,412,242 0 2,412,242
リース債務 29,378,491 1,254,446 30,632,937

固定負債合計 67,544,392 13,816,543 0 81,360,935
負債合計 195,429,025 14,683,110 0 210,112,135

Ⅲ　正味財産の部

　１．一般正味財産 797,596,799 6,436,025 804,032,824
（うち基本財産への充当額） （ 500,000,000 ） （ 0 ） （ ） （ 500,000,000 ）
（うち特定資産への充当額） （ 100,000,000 ） （ 0 ） （ ） （ 100,000,000 ）

正味財産合計 797,596,799 6,436,025 0 804,032,824
負債及び正味財産合計 993,025,824 21,119,135 0 1,014,144,959


